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Megjelenik minden nap 
hétfő és 

ünneputáni nap kivételével 
A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 
|il. kér., Arany János- i .a

J^del^ős^zerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Magyar advent.
Amikor közeledünk az ldók teljességé 

hez, mind melyebb hitte1, bzakodóbb re­
ménységgel tekintünk a magyar jövendő, 
a nagy magyar újjászületés szent pilla 
nata le.é.

Sokáig jártunk a tévelygések uijain a 
romok közöli a nagy összeomlás után, sok 
hiábava.ó felbuzdulás szalmalángja iobbant 
el nyomtalanul a semmiségbe, sok ide-oda 
hányatott, iránytűje! vesztett mentőcsónak 
vált a habok martalékává a zajgó hullámok 
között. A tévelygések útvesztő bőt, a ka 
vargó örvények hullámsirjából csak a biz 
tos nánytü, a helyes célkitűzés, a tantorit- 
hatatlan előietöres vezethet nyílegyenesen 
a legóta vágyott békesség nyugodt vizei' ek 
csendes révebe.

Az advenii utón feiénk ragyog a biztató 
csillag ,irányítása elvezet a betlehemi jászol 
hoz,; a világ Megváltójához, a megváltó 
szeleteihez, a lelkek békéjéhez.

A komor magyar éjszakában a felettünk 
tornyosuló teliegek között is nteg kell ta­
lálnunk a cé hoz vezető biztos irány jelel, 
nogy vczéteijrn bennünket az adventi utón 
a magyar megújhodás felé. Pillanatra sem 
szabad icteinüiiK a sietésre sürgető, h.ta 
rozoit, egyenes uuól I Nincs már veszteni 
való idő . .

Az iránytű, melyet a magyar újjászületés, 
a nagy nemzeti megújhodás hitének, re­
ménységének, t u a a t a n a k magnesereje 
igazgat, itbbenes nélkül mutat e hun pusz 
lutassal fenyegetett végva.ar fele. A magyar 
végvárak vt agitó tornyainak tüze a ben

A szent célokért, a nemes eszmék meg 
valósításért vetem együtt dolgozó, küzdő 
munkatársak és a megértő olvasók lelkes 
táborának buzgó támogatása bátorított 
ezen felelősségteljes kötelesség elvállalására.

A magyar advent újjászületéssel biztató 
reménységével, szeretettel köszöntőm az 
olvasót. Szabó Ambrus dr
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A kecskeméti református 
egyház uj harangjai.

A kecskeméti református egyház tag­
jai, ak és a Sz ppanos Testvét knek áldozat­
készségéből öntött uj harangok a napokbm 
megérkeznek s a karácsonyi ünnepek alka! 
mával szenteltetnek fel. A harangok flniie- 
pé'yes behozá-a a vasútállomásról folyó hó 
22 én, hétfőn délután háromnegyed 2 óra

mával szenteltetnek fel. A harangok űnne-

nútik reménykedő bizalom éi nyeri erejét, i 
Ha tévelygés nélkül, biztos halaiozot.sag ,
gal törünk tetejük, haiaimastn felcsapnak 
ott a tangók es te.ryük bevilágítja a szó j 
moru magyar éj.zakat.

Az adventi uion közeledünk az utolsó . 
éjszakához, melynek pirkado hajna>an mar I 
telje* fenyőben, di.daimasan ragyog a bet- | 
Ichemt csillag. De ciközelget az utók tel- I 
jcsségt a magyai nemzet t leit is.

Meg kelt értenünk az ujjaszüieles nagy 
misztériumát, teljesen at kell engednünk i 
magunkat » nemzeti megújhodás tisztító, i 
teicinciv, •■••«••••■» *■— i—■    -------*
lékceiok nélkül, szent önzetlenseggel halad 
jón ennek a nemzetnek minden tagja a 
közös nagy cél, a megújuló, az újjászüle­
tett, nagy Magyarosáig felé ! . _

a felépítés nemes harcaban állilsa oda ere- 
.. . ■ >. ...j.-ii — L n.marti

kor törtérik. A vasutállom-sról a presbyté 
rium és »z ifjúság kíséri be a harangokat 
a torony alá, hol a lelkészekkel az élén a 
gyülekezet várja. A harangok m ^érkezése 
kor a gyülekezet eiénekli a XC. zsoltárt. 
U ána a harangokat me> áldja Muraközy 
Gyula lelkész, majd megkoszorúzzák a ha 
rangok<t: az Asszonykör, a L-ánykör és a 
Napsugár Egyesület. A Himnusz eléneklé- 
sével a harangok fogadási ünnepélye véget 
é: s megkezdődik a harangok felszerelése. 
Az uj harangok először Karácsony estélyén 
8 órakot szóéinak meg.

A harangok felszentelés! ünnepélye Kará 
csony első napján a délelőtti istentisztelet 
keretében tör'énik meg, amelyen Muraközy 

I G>ula lelkész imádkozik, di. Hctessy Kál- 
• mail ünnepi beszéd, t és felszentelő im-t 

mond, a Po'gári D Ikör étiekéi. A felsztn 
| telő imádság alatt megszól inak az összes 

| harangok, „/^Uwwvwvw'

A KEFHE diszíagokat választott.

A KEFHE f hó 17 én tartott rendkívüli 
közgyűlésén Kecskemét közéleti nagyságai 
közül disztagokat választott, szükségét érez 
ven rz eddigi hiányzó erkölcsi támogatás 
nak. Reméli az egyesület, hogy a megvá 
foszlottakban, kik az ifjúságnak őszinte ba 
rátái és támogatói voltak, most is erős tá 
maszra talál. A m. gválasztott örökös dísz­
tagok névsora a kővetkező : fáji Fáy Ist 
ván, Zimay Károly, Pékár Gyula, Zsitvay 
Tibor, Révész István pápai preláíus, dr. 
Hetessy Ká’mán, dr. Muraközy Gyula, 
Sírkany B-ia, Kiss Jínos dr, Joó Gyula dr , 
Iványosi Szabó László dr., Szétess László 
dr., Rosmaurr Lajos, P<rpp György, Kádas 
László, Szakács István dr., B. Kiss Kálmán 
dr., G.sztelyi Nagy László dr., Kovács 
Sándor, Horváth Mihály dr, Joódy Endre, 
perlaki Eckensberger György, Nyúl Tóth 
Pál dr., Bardócz Árpád dr., Németh László, 
Szabó Sándor ipartestületi elnök, Héjjas 
Mihály. A megválasztott disztagok díszes 
kiállítású oklevelet kapnak jövö évi január 
el.jén. Az uj alapszabályok értelmében disz 
tago1- tészére a t. gsági díj nincs kiszabva, 
annak megállapítását az . gyesüiet a meg 
vá'ia-..toliakra bízza, mely tagsági díj egy 
szersmindenkoria szol.

Ország-Világ.
Elrendeltek a miskolci és pécsi kerületi 

rendói főkapitányság megszüntetését s a 
lisíl.ls.lök ■ »8» 8. lislá'a.
A rétsági keiületben az ellenzéki jelöltek 
nem tudták megszeiezt i az ajánláshoz szük­
séges aláilásoka.. — Miskolcon az elmúlt 
éjszaka gummibotokkal és tőrökkel felsze

‘ talciiibcrik éjjeli Igazoltatást rendez­
tek a' I gutóbbi pótválasztás eredménye 
miatt s mintegy 14 demokratikus érzelmű 
polgárt véresre veit k. — Egy 
Ügyből kifolyó ag revolvere* verekedés volt 

ci..Kk,.lví.íoéhen Rácz Vilmos

f ------------- • - . Cpzaaa -- -------------
tekmeiő, hat.lmas erejének. Kicsinyes mel- i fiata|rrrbei< k éjjeli igazoltatást rendez

-11, “«’gy ■ úgy dói »iiwjv’k -----------------
A megalapozás önfeláldozó munkájában, a*f>jvéd6|t klubhelyiségében. Rácz Vilmos 

a felépítés nemes harcaban állítsa oda ere- hétszer arculüiötte Dánér Hélát, aki ököl 
lét, tehetségét, tudását a hazának minden ........................... -
polgára, mindenki olyan mértékben, ami­
lyennel a Goi.dvise.é* megáldotta és olyan 
felelősséggel, amilyennel a közéletben el 
foglalt helyén a nemzet nagy egészének a 
jelenben és a jövőben tartozik.

amilyennel a közéletben el

A legszebb nemzeti cél megvalósításáért, 
az újjászülető, boldog, nagy Magyatorsza 
éri, a magyar nemzet megújhodásáért bar 
col tántoríthatatlan hatáiozoltsággal ez a 
lap, melynek felelős szerkesztését a mai

CMpíssa’rinz"u4álta Kiár Zoltán főorvost. 
Kiár Zoltán revolvert rántott, amely vélet 
lenül elsült. *

A német kormányalakítási tárgyalásokat 
elhalasztották. - Jugoszlávia semlegesség! 
nyilatkozatot tett az albán ügyben - Ko 
lozsváron.véres összeütközés volt a diá 
kok és a katonaság közön. — A katonai 
ellenőrző bizottság szemlét tart az osztrák 
hadsereg fölött - Franciaország kiszol­
gáltatja a Matteotti gyilkosság egyik érdé-

Nagyszabású növényvédelmi előadást 

rendez a Mezőgazdasági Kamara. 
A Dun.i—Tiszakö/i Mezőgazdasági Ka­

mat! Növényvédelmi Osztály* tudomására 
hozza a gazdiközönségnek, hogy folyó évi 
december hó 29 én délelŐit fél 9 órakor 
nagyszabású növényvédelmi előadást fog 
tiltani a m. kir. Rovartani és a m. kir. Nő 
vényélet és Kórtani Á lo pások vezetőségé­
nek közreműködésével a Oazdasági Egye 
sülét helyiségében. Ennek gyakorlati része 
dr. Sáiközy Jenő ügyvéd szőlejében fog 
bemutatásra Kerülni.

Ezen sz kelőadás főleg a gyümölcsfa 
áilati és növényi ellenségei — nevezetesen 
aimamoly (C rpocapsra poromella), gyű 
mölcspenész (monilia), bábaszilva (taphrina 
ptutii) és varasodás (fusicladium) ellen való 
sikeres védekezésekre nyújt igen hasznos 
és tanulságos útbaigazításokat az érdek 
lödő g.-.zdaközönségnek.

Kérjük a gazdaközönségnek minél na­
gyobb számban való megjelenését, mert a 
most kiadott 96,950—1924. számú m. kir. 
földművelésügyi miniszteri rendelet a gyű 
mölcsfa betegségek ellen való védekezést 
kötelezővé tette. Tehát minden gazda he 

I lyesen cselekszik, ha részt vesz ezen szak 
előadá on, hogy az ott nyert értékes ta 
pasztalatokat azután saját hasznára for­
díthassa.
azvvvxazvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvi

— UJ hetilap Nagykőrösön. Január 
1 ével Nagy Lajos kollégánk szerkesztésé­
ben Duna—Tiszaközi Hírlap címmel uj 
társadalmi, közgazdasági és szépirodalmi 
hetilap jelenik meg Nagykőrösön.
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Tűz a Gyeness-téren.
Két kis gyermeket mentettek meg a 

borzalmas tüzhaláltól.
Tegnap este fél 7 óra után a tűzoltók 

kürtölése verte fel a korzó nyugatnál. Az 
Arany János utcán roboglak végig a szer 
kocsik s a Gyeness tér 5 szám alatti ház 
iiál állták meg, ahol az utcára néződ ablako­
kon sürü füst és 'ángcsóvák csapkodtak 
ki az utcára. A tűzoltóknak már kevés 
munkájuk akadt, mert a házbeliek már nagy 
részt elfojtották a tűzet.

Az esetről a helyszínen megjelent munka 
társunk a következő jelentést adja: a O,e 
ness-tér 5 sz. aialti ház Szabó Jenő városi 
mérnök tulajdona, mig a kérdéses lakrészt 
Babarus János, a Brretvás főpincére lakja 
családjával. A szülök délután bezárták a 
lakásba egy hét és féléves és egy három 
éves gyermeküket, mivel mirdkellőjüknek 
dolga volt. A kályhában tovább égett a 
tűz és a kisgyermekek ott játszadoztak a 
kályha mellett levő sez’onor. A játékból 
katasztrófa lelt, a sezion lángra lobbant, 
utána tűre! fogott az ajtó, a padló es a 
gyermekek eszméletüket vesztve lebegtek az 
elet halál közölt

A gyermekek édesanyja éppen abban a 
pillanatban érkezett haza, amikor az első 
lángok kicsaptak. T hetetlen jajveszékelé | 
sére Kt.öpfler Márton fakereskedő és So- 
modi István kereskedősegéd siettek segít 
ségére, akik az ablakot feltörve, a lángokban 
álló szobába rohantak s a szekrény előtt 
fekvő gyrrmekeket kimentették, majd az 
ágyneműeket és a ruhaneműeket dobálták 
ki az udvarra. Így sikerült ellocsolni a tü 
zet, amely már a szoba fából levő meny [ 
nyezetét is kikezdi’. Babarus János főpin- I 
cér már akkor érkezett haza léhkszakadva. I 
amikor minden veszélyen tu voltak.

A kisgyermekeket orvosi segélyben része- | 
sitették. Szerencsére -z ijedtségen kívül | 
nagyobb baj nem történt.

MOZI.
Ma, szombaton utoljára a legna­

gyobb Paramount fllmattrakció : a 
Covered Wagon.

Vasárnap 1 «4, 5, 7 és 9 órako’

Lázadás a
Columbián

Kalandorregény 5 felvonásban.

Hamar egy 
cselédet.

Vigjátéksláger 5 felvonásban
A .4 órai első előadás kedvezményes családi

helyárakkal

Heti műsor:
Vasárnap: Láztdás a Columbián és H tmar 

cgv cselédet.
Hétfő—kedd: Csókos sze villa.
Szerda d. u. 4 és fél 6 órakor: Burleszk I 

műsor.
Csütörtök: Tengerre cowboy és Szere­

lem a ruhazsebben és Ö burleszk.

Ingatlanok forgalma.
Dr. Brachfeld Hugó nyiri 44 hold szőlő­

jét földjét megvette dr. Szelényi Aladár i 
240 millió koronáért.

Szabó Sándor nős Héjjas Judittal borbási 
33 hold 1562 négyszögöl földjét m-gv-tte 
Mónus László és neje J Tóth Judit 1562 ' 
mázsa 90 kiló rozs áráért.

O. Bagó Lajos utihegyl 1 h. 22 négy i 
■•rögöt _ szőlőjét megvette Csikti László 
45 millió koronáért

mk, ezt hisszük, egyenesen 
csapnunk a kitűzött célnak

minket környező 
' " ‘ is, hamis

Minden attól függ
az életben, milyen mesterséget választott 
áz ember ifjúságában magának. Azzá lesz 
mindenki, amivé testi lejkl köszörüléssé’ 
alakította msgát. És a.t arat, amit vet. 
Mást soha. Ez rendben is van, 
Csak az a kár, hogy mikor az élet mes 
gyéjén elindulunk, Ui— 
kell vágnunk, c....,___

| és mm tekintünk szét 
világban, vagy ha szétnézünk 
perspektívákkal csaljuk magunkat. Rétidé 
sin magasra véve a szempontot, ebben a 
r. mény a hibás, elbüvö ő panoráma lebeg 
előliünk s mikor :z él-i leszállít a magas­
ból, eltűnik a ragyogó perspektíva: a szé­
les sima utak, a virágokkal ékes pázsitok, 
¡z tzüstűs folyó, a lila h.gyek csak egy 
poros vagy sáros, vagy rögös ösvényen 
találju* magunkat, melyen nehéz az élet 
terhét hurcolni

Vegyük csak a legldcális.-bb életpályát, 
igaz, ez operál a legluzugabb perspektívá­
val, — z művészeti pá yát. Hir, dicsőség, el­
ismerés, babérkoszorúk a cél . . . és be 
kevesen érik el ezeket. De annál többre 
szakad a valóság rideg közöt.ye s ké-ő 
már, mikor észre veszi, hogy az ábrái d- 
képek (.zése közben elvesztett mindent.

Ilyenféle gondolatok keltek szálltak lel 
kernbci;, amint a nagytemplom mögötti 
árubódék mellett elmentem. Morcos, pesz 
szimista hangulatban szivt«m a Vásári u ca 
ködös és mégis poros levegőiét, mikor 
kalapácsútések, sürgés forgás zaja állii 
meg. Nagy építkezés, k az egész vonalon. 
Uz einagyobbitás, vasrolió, friss árukészlet, 
szóval eleven élet és haladás mind-nfelé 
és készüődés 3 karácsonyi szezoma. Rög­
lön felvidultam. Ez a haladas itt a templom 
árnyékában élénkén bizonyítja, hogy a szor- 
ga om es a munka meghozza a maga ka­
matai — ha nem a levegőben, hanem a 
főidőn, a reális valóságban történik. El­
nézem, mint vásárolták a törökmézet, 
lűiyűlócukrot, csokoládészeletet, limonádét 
kevés pénzű diákgyerekek, Iparostanulók 
és ezek kicsiny pénzé összefolyt egy ipar 
kodó, szorgalmas embernek kazébe s iett 
belőle íizletnagycbbiiás, vasroiló stb. . . . 
Mert ¡ehetett, mert megvolt a materiális 
lehetősége. Bezzeg nem igy, aki érzelmeit 
próbája csengő rímekbe, sz'nfoltokb: és 
más foszló matériákba öntve értékésiteni, 
mert könnyebb fütyűlőcukrokból, limoná 
dékból ötiől halra menni, mint hangula 
toknak széppé, verssé, szoborrá alakítása 
által kifizetni csak egy cipőtalpalást is Igy 
van, soha rosszabb mesterség nem volt 
az álmodozás, mint ma! Sz. F.

SZÍNHÁZ.
Antónia. Lengyel Menyhért kitűnő vig 

játékának tegnap esti reprize újabb szép 
sikert hozott a vendégszeteplő Rohonyi 
Ilonkának. A szépszámú közönség lelkesen 
táp olt a kitűnő vendég művésznőnek és a 
vígjáték többi szereplőinek, akiknek már 
méltatott alakítsa ezúttal is m-gérdemelt 
elismeréssel találkozott.

Rohonyi Ilonka ma este az Antőniá 
bsn, holnap délután a Gróf R naldóban, 
este m<g az Ezüst sirályban fog fellepni.

Heti műsor:
, .íénx,ek.: Abírlet- Antónia, Rohonyi Révész Ilonka 
felléptével.

Szombat: B-bérlel, Antónia, Rohonyi Révész 
Ilonka felléptével.

A délutáni előadások 'él 6 órakor félhelyáiakkal 
az esti előadások pedig 8 órakor kezdődnek. Nappali 
pénztári órák délelőtt 9—12-ig és délután 3—5íy 
Esteit pénztárnyitás fél 8 órakor. *’

* A tökéletességűk révén világhír 
nek örvendő »Eredeti Pfatf« varrógépek 
ismét állandóan kaphatók részletfizetésre is 
Téby Lajos mechanikus egyedüli gyári 
raktárában 111, Koháry-ufca 2. (Beretvás 
szállóval szemben), ahol minden rendszerű 
varrógépek tökéletes javítását fenti cégtu 
lajdonos 49 évi gyakorlattal személyesen 
végri. *

Ma, szombaton délután 
4 órától ingyen 

teakóstoló lesz 
a Hangyában.
* Számos női bajnál a természetes 

Ferenc József kesc-rüvi? használata végtelen 
nagy megkönnyebbülést szerez.

— Erdélyben nem szabad irodalmi 
délutánokat rendezni. Az erdélyi ma- 
gyár irr dalmi társaság legutóbb Kolozs­
várott iiodalml délutánt hirdetett, amelynek 
megtartását a rendőrség az utolsó pillanat 
bán a?z«l fz indokolással tiltotta meg, 
hogy a szereplő Írók kéziratukat előznie 
sert nem mutatták be. Minthogy Kolozs­
várott már nincsen cenzúra, a rendőrség 
töménytelenül ¡ári el és ezért az egye ölet 
elnöksége felsőbb hatóságánál feljelentést 
tett a prefeklura ellen

KARÁCSONYI ÉS ÚJÉVI 
Ix-vásárláNokra való tekintettel

REKLÁMHIRDETÉSÉT 
MÁR MOST ARJA FÖL

a Kecskeméti Lapokba.

Adakozzunk a menekült diákok 
karácsonyára. A budapesti Szilágyi Er­
zsébet Kör országos mozgalmat indított, 
hogy a házitüzhely melegétől távol élő 
diákoknak is legyen sz idén karácsonyuk. 
Arra kéri Kecskemét magyar közönségét, 
hogy adományaival ¡átüljön a nemes cél 
eléréséhez. Adományok küldendők dr. Nagy 
László ügyvédi irodájáb', Ríkóczi ul 22. sz. 
a délelőtti órákban és a Kecskeméti La 
pok szerkesztőségébe, Arany János u. 8 — 
Eddig >-gy szegény újságárus asszony 
50,000, Heiler Mária 100 000 koronáját és 
özv. Jenei Páiné egy garabó almáját nyug­
tázzuk.

* Férfi és női fehérneműt nagyon 
o'csón árulunk, mert jót adunk. László 
.Aruház.

— A Katholikus Legényegylet utolsó 
adventi előadása A Katholikus Legény 
egylet vasárnap délután 5 órai kezdettel 
taitja utolsó adventi ismeretterjesztő előa 
dását a kővetkező műsorral: 1. Szaval: Bagó 
Rószika. 2. »Julius végén« V radi Antaltól 
szavalja: O Tóth József. 3. Szabad előa­
dást tart: Dr. Srarvas András kőik főor 
vos. 4 Szaval: Kovács Erzsiké. 5 Énekel: 
Halász Géza harmonium kísérete mellett 
Bogyó Antal. 6. »Stella Maris«; szavalja: 
Palotás József. Belépés díjtalan, azonban 
önkéntes adományokat a könyviár alapja 
javára, köszönettel fogad az Elnökség.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg tiszavidéki uj) 510,000 512,500 K- 
(76 kg dunántúli uj) 507,500 —510,00' K, (7? kg. 
tiszavidéki uj) 510,500 -515,000 K, (78 kg dunántúli 

. uj) 507,500 —512,500 K,Rozs uj 427,5 0—432,5('0 K-. 
árpa (tak. uj) 400,00 ' 420,000 K, (sör) 420.0CO- 
4 25,000 K, Zab uj 395,ooo 4o7,5oo K. Tengeri 

i 25o,ooo—255,010 K, Repce 660,000—69o,ooo K. 
’ Korpa 220,000—222,5oo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelenté«e :
Nvpoleon arany 292,600 <, Angol font 343,000— 

347,ooo K, Dollár 72,92'1—73,500 K, Francia frank 
3937-3957 K, Svájci frank 14,115-14,255 K, Rom»'' 
lei 375-377 K, Cseh korona 2203 2223 K, Szerb 
dinár 1076 -1096, Olasz líra 3100-3130 K, Osz'rák 
korona 10330-10380 K darabonként Papír nárka 
17,445 17,535 K. A jegyzás egybillió papirtnárkára
vonatkozik.

Az árfolyamok felár nélkül értendők.
A mai zürichi nvité^ :

Zöilch: Budapest 0 0070'4
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Harisnya Occasio!
Csak pár napig tart!

Gyermekharisnya 2-10 évesnek, csak feketében, pária 5000 
Eris ttrfizokni............................................. , 6500
Muszlin női harisnya dupla talp, magas sarok ,, 24000 
Férfi és női meleg keaztyű, kötött magas »zárral ., 10000 
Iliiig bélelt férfi és női kesztyűk 35000
Fiú és férfi kötött lábszárvédő szűrke színben 14000 
Tiszta gyapjú és selyemflór férfi és nöiharisnyák

minden színben, vadászkesztyf.k és harisnyák
Női reformnadrág............................................. 29000

Kiéin Sándor

Gyári áraknál is olcsóbb ! I ! 
I. rendű mosódelén divatmintákban . . . . 19 jűO 
I rendű erős angenét ágybelsőnek . . ’ 18*000
Színtartó barhetok szép mintákban ... 28.000 
Lepcdővásron 145 cm. széles . . 48 000
120 cm Opalbatiszt.......................................¡g (¡00
Selyemfényű liberti batiszt minden színben . 87.000 
140 cm. széles I. klott....................... 48 000
<40 „ „ I. kabátbélés virágos. . 68 000
140 „ „ férfi, és női szövet . . 99 000
Duplasz-les Gabardin minden színben ... 45 000
S0 cm széles Taftallnselyem.......................... 80 000
Duplaszéles I. Kreppdesssin............................135.000
Taftok, marokin és zsorzsettek minden színben.

Nyakkendő Occasio!

nagykőrösi-utcai üzleteiben 
kaphatók.

Minden vevő egy pár harisnyát kap ajánd kba,
ha 200.000 koror a értékül vásárol.

Mindenki meggyőződhet róla, hogy a

Iegolcsóbbkarácsonyivásárt
a Magyar Köztisztviselők 
Fogyasztási Szövetkezete 

(Kéttemplomlőz) rendezi, ahol legolcsóbban beszerezhetők 
karácsonyfadíszek, cukorkák, kávék, teakeve­
rékek, jama-kai rumok, japán rizsek, mák, 
dió, mogyoró, mandula, süveg-, kocka-, 

kristálycukor továbbá elsőrendű 

disznózsír, savaoyyhposzta, 
étkezési burgonya stb. 
Pontos kiszolgálás! Olcsó árak!

Telefon 284.
Bárki vásárolhat! Árut házhoz szá Ittunk !

Valódi

Winter tengelyek
kaphi tóK

Fülöp Eela
vaskereskrdésében. Gáspár András utca 5. Tel.: 11.

Megrrtae t az eidelyi papirheju dió! 

Hogy minden gazdísszorynak alkalma 
Jegyi n szükségleté! f. dezm, 8 napon 

keresztel él andó

dióvásárt
Ériünk. Aki az alkalommal nem é>, saját 

pé. z’nek ellensége. Tisztelettel

Kertész Dezső cég. Zöldségpiac.
t BARANEK ISTVÁN | 

j LAKATOS ES > 
¡MECHANIKUS)
• VI., Katona József u. 7. *«• alatt c
• KiválUi minden c srakmaba vágó munkát . .
e tűzhely, kút, .ar.ógcp, k< rtkpái stb kész. | 
j lései pontra kivitelben éa jirtányoa áron. J

SPECIÁLIS í

j FEGYVERJAVITAS! .•

BICZÓ
---- UTÓDAI ------

Vásári-u.
5. uám

Klem Sándor
Körösi-utcai üzleteiben.
Minden vevő egy pár harisnyát kap 

ha 200.000 korona értékűt
ajándékba,

vásárol.

FSGYELMEZTETES 
a vásárló közönséghez!

Ne ül.ünk f i a hangzatos 
főváio-i reklámoknak, meri

ahány kísérlet, annyi csalódás.
Fordulunk bizalommal

Szabó Imre
„Honvéd" áruházához, Luther-palota, 
a»>«ly közismert szolidsága folytán 

harisnyaáruk cs toaietteikkekben 
áiia ár ;>s t izalomnik örvend.

E cég karácsonyi cikkeiből — bezárólag 
e hó végéig — egy n»gyohb léteit a 

lentebb! kedvezményes 
Arnkoti hoz forgalomba:

I pár duplalalpu Hatty ú női
muszlin harisnya

1 pár duplalalpu selyemflór női 
harisnya

1 pár duplatalpu fátyol női 
harisnya

1 pár férfi harisnya
Harisnyakülönlegességek : Palermo, Banán és Kairó. 
Fenti árak csupán e hó végéig lesznek érvényben!

25 ezer korom

35 ezer

45 ezer
7 ezer

korona

korona 
korona

Dvatos ho golt nyakkendő . .
Legújabb selyem önkötőt nyakkendő 

„ „ „ ctokor „
Horgolt selyem nyaksál, divatcsikos 
Trikóselyem nyaksál, külön béléssel 
I. rendű bokavédő minden színben 
Valódi Jaager ing és nadrág egész 

vékony darabja............................
Valódi gummi zoknitartó . . . 
Valódi gummi nadrágtartók I

8,500
37,000
1 5,000
48,000

. 190,000
10 000 

II,OOO-től 

Kiéin Sándor 
Körösi-utcai üzleteiben.

Mi den vevő egy pár harisnyát kap ajándékba, 
ha 200 000 korona értékűt vásárol.

Ameddig a készlet tart,
az alanti olcsó árban vásárolhat

RÓNA ELEMÉR
üzletében:
1 kg rizs . . . 9000 
10 deka bors . 5rC0 
¡0 deka hollan­

diai kömény . 32CO 
I levél tea . . 5<O
1 kg bőivarel'ii 28000 
1 kg Aptelur . 484)00 
1 üveg kékitő . 6000
1 liter elsőrendű 

petróleum . . 4300
Építtetők és építész ur 
festék ISOü K Azonkívül 
laktok gyári Áron alul !

Az árut házé

Telefon 220.
1 de be/Családi

Cipőkrém . . tCOO 
I. sz. Smoll . . 4CGO 
1 kg 6 c. szappan 1800. 
■Mosdó - szappan

1 darab. 2000-6G00
10 szál színes ka­
rácsonyi gyertya 20C0 
1 kg lánoskenyér 9000 
1 kg Szitkávé . 12000 

k figyelmébe ! I kg fali okker- 
mindennemű porfestékek, kocsi- 

Egy irodai üvegfal eladó! 
oz szállítjuk.

Kétszer mosott 
valódi o ztraui l^níc aknai príma 

kovács-szén 
áilard'an kapható

Bimbójános vaskereskedőnél
Vásári utca. íRess-léle ház) Telefonszám 172.

Itt! III. TIVADAR ’
BUDAPEST. V„ DOROITYA-UTCA 14. SZ.

Porcellán és üvegáruk.
■■»(!■ ii.'is,?3T1U-. valamint oisziarpyak üih vaiasitéktan.

Hazai, porosz- és kovács- 

szenekben 
állandó raktár.

El dás nagyban és kicsinyben Telefonon feladott
1OO i g rendi lését is meg ma házhoz száll.t űk.

Alföldi F^keresk^delmi Rt.
Telefon 102.

Ebédlő (plüss) HSZŐNYEGEK 
futószőnyegek, lincleuniok 

legolcaóbbi n 
SÉGNER LIPÓT 
kárplosnal, Nagykörösi-u ca 15.

Minden löiött, kopott szakadt, reped*, kimart, kilyukadt, vas, acél, öntöitvai, réz, bronz, 
alumínium, nikkel stb. tárgyakat és géprészeket

auto^snnel z t ono Is..
Hegesztés mindé» időb n! Tűzhelyek raktáron! lpati és mrzőgszdaságl géptk javítása.
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ING OCCASSIO!
• ■ • -;üír 38.000 k

*' ' *divat csikós 55 000 K
........................................... 55 000 K

«6 000 K
58 00» K
85 000 K
35 000 K
21 000 K 
92.000 K 

135 MO K 
128 000 K
«9 000 K 

135.000 K 
185 000 K

Szintsrtó férfi ing, rajta gallér^ M 
” ” " flanelból'

Hosszú „ hálóing jó »¡főnből 
„ alsónadrág la köpperböl húzol

Rövid jó mosó színekben
Úri ing 1 gallérral, divatazinekben 

„ „ selyem élővel
” ” .. .. fehér Rayíbatiszt elővel

Elegáns fehér ing Raye elővel gallér nélkül 
Félkemény frack ing pique elővel 
Egész kemény frack ing I. anyagból

KLEIN SÁNDOR 
Körösi utcai üzletében. M'nden vevő 
egy pár harisnyát kap ajándékba, 
ha 200,000 korona értékűt vásárol.

MODERN KÉPKERETEZÉS!

o< z

Nagy karácsonyi és újévi vásár megkezdődött! 
Hogy a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét könnyebben szerezhesse be, 

heti vagy havi RÉSZLET!1 IZEI ESRE is vásárolhat
Feldstein és Deutsch divatáruházában
Kéttemplomköz (Vitéz-féle helyiség.)

Eladódra Rerülnelt:
E?v férfi öltöny 3 ni iéminőségü szövetből, bélésekkel együtt K 500,000

3 m tiszta gyapjú „ „ >. K 650,000
„ „ „ 3 ni angol kelméből „ „ K 850,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész
menyasszonyi kelengyékben, továbbá a raktáron felgyülemlett 
maradékok úgymint: női szövetek, velourok, crepp de schinek, 
foulardselymek, trieóselymek, zefirek, vásznak, kartonok, grena- 
dinok, barchetek minden elfogadható áron kiárusittatnak.

KÖRÖSI IMRE 
KÉPKERETEZÖ, 

Vasári utca 4 szám alatt.

Raktáron tart mindeonemű kép­
keretléceket dús választékban.

O-al , kör-, Blond I 
kereteket szakszerűé

REKLÁMÁRAK!

BUDAPESTI 
NEMZETKÖZI 

VÁSÁR

1925
április 18—27-ig.

Rendezi a 

BUDAPESTI KERESKEDELMI 
ES IPARKAMARA.
Felvilágoirtás kapható :

Kecskeméten Wagner Vilmos­
nál, Szegeden a Kereskedelmi 

és Iparkamaránál, 
továbbá a 'á«ár rendezőségénél

Budapest, V., Szem ere-utca 6 
Kedveimé nyes u.aiás és vizűm. 

Lakáskiutalás

1 olaj, festék, firnis, lakk, ecset és háztartás 
■i cikkek, a legolcsóbban szerezhetők Le

‘ DOG!
♦ FESTÉKRAKTÁRÁBAN NAGYKŐRÖSI V. t !.

Naffv karácsonyi vásár!Un t)
mindennemű karácsonyfa­
díszekben és fűszerárukban 

Oyencs S. és Fiai Utóda cégnél.

S'rapa jó mosó zsebkendő 
„ vászon „

h vászon fehér „
Hímzett női „
Dimaszt törülköző 1 méter 
Házi vászon „ 1 dtb
Frottír „ 1 „
Cérna törlő'Uha 
Házi vászon sznkajtóruha

5.500 
10 000 
12 000
9 0C0 

28 000 
25 000 
34 000 
22.000 
25 000

Hasznosabbra pénzét
! ! nem adhatja ki ! !

K 
K 
K 
K
K 
K 
K
K 
K

KLEIN SÁNDOR
Körösi utcai üzleteiben. Minden vevő 
egy pár harisnyát kap ajándékban, 
hs 200 000 korona értéküt vásárol.

ojér.lja magát, házhoz is megy. 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ¡u 
tfenyosarr készít: V A R G A IDA 
IV kerület, Csáky utca 14. szám «Isit.

1E3 -y édes 
érzés a PAPP PETER féle 

csokoládékükinlegességek élvezete. Nem 

< 1 t <O 11, 
hogy pompás és olcsó és uradalmi tejből készül.

Budapest, VI., Nagymező-utca 10 sz.
7480 —1024. szám.

Árverési hirdetmény.
Néhai Nagy J Jzsef és nzje hagyatékát 

képező ingatlanok II kér. Kupi-utca 10 sz 
a. ház, a széktói dűlőben levő I hold 692 
négyszögöl területű szőlő, ugyanezen dűlő­
ben 1509 négyszögöl területű szótő és a 
Csáktornyái dűlőben levő 1135 négyszögöl 
területű szőlőbirtok az Árvaszék fenti számú 
határozata folytál zz árvaszék hivatalos 
helyiségébe» (Városháza II em. 2 ajté) 
1925 é.i január hó 4 napján d. e. 9 órakor 
a legtöbbet ígérőnek cl fognak adatni

Árverési feltételek alulírott ünök előtt 
megtudhatók.

Kecskemét ih. város árvaszékc 1924 évi 
dec. hó 13 napján.

I)r. Pataky, árvsz flinölr.

SODORJON

JARHNA
PAPÍRT

ASZTALOSMLJ H ELY AT HELYEZES!
Tisztelettel értesíteni a nagyérdemű közönségei, ho*y

asztaíosmühelygffi Pacsirta-uica 13-15. sz. 
alá helyeztem, hol a IcgjuStiyo'abban és legizlésesebhen készítek 

ebédlő-, háló- és konyhaberendezést.
Ugyanott egy kész h-ilószobt eladó. Egy fiú tanulónak felvétetik.

SS? sas ga, <£> <JT se y? da *1. ss ses 1; X o ts? •

Nagy karácsonyi és újévi vásár!
Springer Samu Fia áruházában,

Kéttemplom köz.
Férfiizövet maradékok Kész férfi cs női fehérneműk
Vászon- és lenzsebkendők Ágyhuzatok
Férfi es női keziyiik és harisnyák Oyermek- és babakelengyék
vékony és vastag vásznak Saját készítésű divaternyők

nagy választékban, mélyen leszál i ott árban kaphatók.
o. jg; v zz, sa, k- a, d «b Sat ír oá. st «• x-J

KM
ití''vc,t mind<m vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tárgy és géprész, melyet 
TxíONCrEK aiitoKéxinel 111 SKHesewatt. 
Ttkfon 265. Tiringer műiakatos, Mikes-utca 3 5. szám Telefon 265.

1‘ ' fiiét és vasszerkezeti munkákat, autó, motor, gázgép és mezőgazdasSgi gégjavitásokat.
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HÍREK.
Naptár.

1924 december 21. Vasárnap. — Katholikus: 
Tamás. — Protestáns Tamás. — Görög-orosz : Dec. i 
8. Patáp. — Izraelita: 5685. Kiszlev 24. — Nao kél 7 
óra 47 perc, nyugszik 4 óra 09 p. - Hold kél 1 
óra 3‘ perc, nyugszik 1 öra 10 perc.

Időjárás: Borús, ködös, idő várható figypont 
alatti hömérsékiettel.

— A „Kecskeméti Lapok“ olvasó 
közönségéhez! A mai napon ina oldalú 
elfoglaltságom miatt a Kecskeméti Lapok 
felelős szerkesztését átadtam dr Szabó Amb­
rus barátomnak. Mintegy 14 hónsp óta 
irány ¡toltam a Kecskeméti Lapokat és ezen 
idő alatt tapasztaltam, hogy Kecskemét la 
kosságának szeretnie mindinkább 'apunk 
felé fordult. A lap irányítása dr Szabó 
Ambrusnál jó kezekbe került és olvasó 
közönségünk csak nyert e cserével. Én a 
lap szerkesztésébi-n ezután is — ameny- 
nyibeti csak időm engedi — részi fogok 
venni. Kecskemét, 1924. december 20 

Almássy Sándor.
— Adventi estély. A református egy 

ház utolsó adventi estélye holnap, vasár­
nap délután 5 órakor lesz a református 
templomban, amely alkalommal Kovác; J. 
István ny. államtitkár, theol. igazgató tart 
előadást »Krisztus és a szocializmus* dm n.

— A kulturtanácanok Budapesten. 
Dr. Nyúl Tóth Pál kultu<tanácsnok vitás 
tariá.i és tanítói illetmények ügyének ren 
dezése céljából Budapestre utazott.

— A református egyháztanács elnök­
sége ezúton is meghívja az egyháztanács 
tagjait a vasárnapi iskolásoknak vasárnap 
és hétfőn délután 3 órakor az Ujkoilégium 
dísztermében tartandó karácsonyfaünne­
pélyére.

— -Mefhosz- művészestélye. F. hó 20-án este 
8 órakor a Keszinó nagytermében tervezett művész­
estély Oványi Káló Elemér és Ujvárossy opera­
énekesnő betegsége miatt elhalasztott.

— Karácsonyi szünet az Iskolák 
bán. A karácsonyi vakáció (¡¿y a közép 
mint az elemi iskolákban ma kezdődött 
meg. A szünet a középiskolákban január 
7-ig, az elemi iskolákban pedig január 2 ig 
fog tartani

— Emlékeztető. A Kecskeméti Ügy­
védi Kamara folyó hó 21-én, azaz vasár­
nap délelőtt 11 őrskor a törvényszéki épü 
let I. emelet 55 számú termében rendkívüli 
közgyűlést tart, melyek tárgya a választmány 
és a tisztikar megválasztása Felkértnek a 
tagok ezúton is, hogy teljes számban m-g- 
jelenni szíveskedjenek. Az elnökség.

— A pénzügyi bizottság ülése. A 
törvényhatóság pénzügyi bizottsága ma 
délelőtt 10 órakor tartotta decembei havi 
rendes ülését a következő tárgy'Orozattal: 
Kincstári házhaszonré^zesedésnek a váró 
sok részére átengedése iránt javaslat. —sok részére átengedése iránt javas.at. — j ..... f'--—- - - • .
Néhai Aczél Aurél árvái utáni nevelési se- ; ir.dul 14 óta 36 perckor, Kecskemétre r

... ....... c i rr f-r X. > AA r.»-elz,.r indul 17 Ara 4Ugély mérvének megáilapiiása. — F. e i 10 ke zik 
havi költségvetési cr.dminyitek bejelentése. , perckor, 
— Az ügyekben a közgyűlés fog veg'age pírékor, 
sen határozni. — *

— Meghivő. A Jogászegylet f. hó 22-én délután 
• órakor az egyesület helységében értekezletet tart. 
Tárgy: Az 1925. évi január hó 17-én rendezendő 
jogasztáncestély előkészítése.

— Kecskemét aquarellekben. Sch. Széli Aranka 
finom, kis, stilizált és Ízlésesen berámazott képek­
ben mutatja be Kecskemét utcáit, vásári népet. 
Humor, derű, Ízlés, művészi készség ömlik el min- 
denik képe skén s mentül tovább nézzük, annai 
több gyönyörűséget találunk bennük, t bajos 
képecskék Kellermann Jenő kirakatában láthatók ’ 
megérdemlik, hogy megszemlélésükéit elsétáljunk a 
Nagykőrösi utcába.

— A Reformátusok Lapja karácsonyi 
száma hétfőn délután jelenik meg.

— UJ kutat fúrnak az áipádhalml 
iskolánál. A tanács rendeletére a puszta 
szeri, árpádhalmi rokolánál egy uj beton 
gyűrűs kutat építenek. A kút költségeire a 
háztartási számvevőség 7 millió koronát 
lleszt a város jövő évi költségvetésébe.

— Felhívás az árva gyermekekhez. A Protes-
táns Egyesületben karácsony első napjan deteioi. 
árva szegény gyermekeket vendége meg egy n • 
■íesszivü emberbarát. Ezúton hívjuk fel azokat a 
gyermekeket, akik ezen r*"* -------

I szoba KOZOll- LZCI1..VU. n
arvn gyerm««c»,• ■Jít’i-H I rapitásáia és a rabok gondozására fordr 
karácsony első napjan délelőtt | joftak egy-egy millió koronát.

zuton hívjuk tci ViMv hm——■
...» ..... részt akarnak venni, hogy hirdtlflt áráért kár pénzt kiadni. Jó á<Ut 

'apunk szerkesztőségében, Arany J^os-u 8 1 vfket olcsón a László Áruházban.
alatt jelentkezzenek d. u. 4 -5 *ra között.

— Felhívjuk hirdetőink figyelmét, 
hogy a karácsonyi számunkba szánt hirde­
téseiket legkésőbb kedden reggelig szives 
kedjenek leadni.

~ Pásztorjává*. A Kath. Legényegylet hagyo­
mányos szokásaihoz híven karácsony másnapján 
este 8 órai kezdet el az Úri Kaszindísztermében 1 
tánccal egybekötött karácsonyi pásztorjátékot rendez, ' 
melynek műsora a következő: 1. Nyitány: játszi 
aradi Farkas Sanyi zenekara 2. Énekel : Bogy > 
An al, zongorán kíséri Neumann Ferenc. Katona 
József színház karnagya. 1. Ünnepi beszédet tart 
Kálmán Vendel ügyv. elnök 4 Zongora k ncert 
átsza : Neumann Feranc. 5. -Három királyok- ka- I 

rá.sonyi pásztorjaik két felvonásban Szereplők: 
Oromnicer Olga, Békéit, Tivadar, Csontos János, 
Baranek Bö<ke, Csele Aranka, Baranek Mariska’, 
Csillag Piroska, Tóth József, Bánlfy László, Pap» 
Miksa, Holanek Imre, Holanek József Nagy József 
Hegedűs József, Morcay Szilveszter, Palotás I. Ist 
van, Tóth Ferenc, Farkas József Szabó Ferenc, 
Somodi István, Vecsei Ferenc és Almássv László, 
.' clépödij vigalmi adóval együtt személyenként 
•10 000 K. A gyermekek részéri külön előadás tar- 
tatik ugyanaznap délután 4 érakor 5000 koronás 
belépődíj melleit.

* Bo-icat, harisnyákat, keztyüket a 
László Áruházban rendi- ü olcsón vásá 
rolhat

— Az il>letek nyitvatartási idejének sza­
bályozása. Utóbbi időben úgy a ko-mány, mint 
az egyes közigazgatási hatóságok igen sokat fog­
lalkoznak a nyílt árusítási üzletek nyitvatartási ide 
¡ének szabolyázásával. Ez a kérdés ugyanis telje 
sen szabályozatlan, mert a gyakorlati élet az 1917. 
évből szármázó kormányrendeleten, ame’y mé • a 
szénhiányra és a világítási nehézségekre való figye­
lemmel készült, teljesen túltette magát A keres­
kedelmi és i<>a-kamara értesülése szerint a keres­
kedelemügyi minisztérium legközelebb uj rendeletet 
készül kibocsáitani, amely a kérdést országosan 
s abilyozza. Magától értelödőleg a rendelet különb­
séget fog téri i a vá-osok és tisztán mezőgazdasági 
jellegű községek között, ahol nyáron |a munkaidő 
jóval korábban kezdődik. A rendelet kibocs jtása 
előtt a minisztérium javaslattételre fogja felszóli 
tani a kereskedelmi és iparkamarákat. Célszerű 
volna, ha a kamara munkájának megkönnyítése 
végett az egyes kereskedelmi egyesületek javasla­
taikat kiilón felszólítás bevárása nélkül beküldenék 
a kamarához.

— Vasárnapi iatentlsrtelet az elemi 
iskolákban. A ref. egyház kérelmére meg 
engedte a városi tanács, hogy az I., II. és 
Illik kerüle , továbbá a Kuruc és Mályá« 
téri iskolák egy-egy tantermét a 'éli idő 
szakban vasári ap délelőtlönkint tartandó 
istentisztelet és vasárnapi iskola céljaira 
igényb • vehessék.

— Az Uránia-teremben ma, vasárnap délután 
két előadás lesz Spanyolországról közel száz vetí­
tett képpel s a spanyol tánc bemutatásával Kéri a 
rendezőség, hogy a 4 órai előadásra szíveskedjék 
az érdeklődő közönség egy negyedórával előbb 
megjelenni, hogy úgy ezt az előadást, valamint a 
félhat óráit is pontosan lehessen kezdeni.

— UJ v< natpár beállítása a kará 
csonyl ünnepekre. A karácsonyi ünne 

való tekintettel a máv. uj 
vonatpárt állított he a bud.-pesf—szegedi 
vonalon. Dec. 20-án indul Budapestről 22 
ó. 10 perckor egy személyvonat, Kecske­
métre érkezik 1 óra 45 perckor, innen in 
dúl 2 óra 5 perckor, Szegedre érkezik 4 
óra 40 perckor- — D.C. 21 én Szegedről

i

i

- UJ

pék forgalmán

Ik 17 óra 44 perckor, Indui 17 óra 49 
Budapestre érkezik 20 óra 50

- Csecsemő- és gyermek ápolási tanfolyam 
Az anya és csecsemővédő intézettel együtt mn- | 
ködő szociális női bizottság jövő évi január, feb- 
már és március hónapokban leányok, asszonyok j 
részére csecsemő és gyermekápolási, nsvelési tan- i 
folyamot rendez. A tanfolyam elméleti és gyakor­
lati részből áll A tanfolyamon résztvenni óhajtók 
jelentkezzenek a csec.emővédő intézet védőnői 
irodájában (• kollégium) kétkoznapokon délelőtt 
11 — 12 óra között. Ugyanott érdeklődni lehet a 
részletek felöl is.

— A kurítssonyl vásár Jövedelme 
nek elosztana fölött döntött a rendező 
s"g A vásár 60 millió tiszta jövedelemmel 
zárult, amelyből az egyház állandó szegé 
nyelnek gondozására 32 milliót fodiiottak, 
mig a fenmaradó összeget a közép és fő­
iskolai ifjúság segélyezésére szolgáló Intéz 
mények részére osztottak ki és pedig a 
helyi középiskolai növendékek, a diákok 
haza, a diák menza, a MIVÉ, a leány ká' 
viiuum, a diakonissza oi.hon és a H^rthy- 
szoba között. Ezenkívül a segélyalap gya

toltak egy-egy millió koronát.
• Olcsó húsnak híg ■ !•••, sok olcsón

— A református egyház elnöksége 
felkéri az egyháztanácsosok s a gyüleke­
zet tagjait Is, hogy az uj harangok bekisé- 
rése végett hétfőn délután fél 2 órakor a 
ragyállomás II ik osztályú várótermében 
össz-’gvölekezni szíveskedjenek.

Beiratások a ref. jogakadémián.
Az Egyetemes (Országos) R form. Jngaka 
démián az 1024—1925. tanév második fele 
1925 i»nuár 7-en kezdődik A beiratások 
január 7-22 ig eszközöltetnek. Ezentúl‘a 
joghallgatók fölvétele a megállapított lét­
szám keretén belül csak a késedelem ko 
moly okának kellő indokolása alapján tör 
tánhetlk és pedig február 18 lg. Az akadé­
miai előadások február 2-án kendődnek. 
Alapvizsgálatok határideje január 7—15 ike 
A beiratkozási engedélyt kérő folyamodvá­
nyokat 1925. évi január hó 7-lkélr» kell a 
jogakadémini igazgatósághoz benyújtani. 
Mindennemű megkeresésre az igazgatóság 
,d fölvilárzositást

— Oyütés a lakltelekl ref. templom 
javára A lakiteleki ref. templom felépíté­
sére a belügyminiszter egv évi időtartamra 
gyűjtést engedélyezett. A hívek részéről 
élénk mozgalom indu’t mega gyűlés minél 
szélesebb körökre való kiterjesztésére. Már 
eddig is kitűnő eredményt mulatott fel a 
buzgó rendezőség munkája

— nirendelték a Tiszahid épitéscnek elő­
munkálatait Megírtuk, hogv a várna törvényha­
tóságának nov. 28-iki közgyűlése feliratot intézett 
a kereskedelemügyi minisztériumhoz a tiszauohi 

i Ilid építése ügyében. A miniszter most 9140’>—924. 
I sz rendeletével a Tiszahid építéséhez szükséget 
> előmunkálatokat elrendelte és azokra az engedélyt 

az érdekelt két törvényhatóságnak, Kecskemét th.
I városnak és Jász-Nagv Kun-SroHok vármegyének 

megadta. Minthogy a tervezett híd két törvényha-
■ tóság területére esik, a miniszter Szolnok vármegye 
' törvényhatóságát jelölte k:, mint olyant, amelynek 
i első ti ztjét az építés, kezelés, fenta-tás és fel- 
; figyelés kötelezettsége, szóval mindazon ténykedé- 
I sek, ■ elvek a törvényhatóságok hatáskörébe tar 
i toznak. il etni fognak A miniszter egvben felhívta 

a vármegye alispánját, hogy a helyszíni bejáráshoz 
szükséges által ínos terveket a szolnoki m. kir 
államépitészeti hivatallal haladéktalanul készítesse el.

— Közszemlén a jövedelem és 
vagyonadó A város 1924 évi iövedekm- 
és vagyonadó kivetési lajstromai a helybeli 
m. kir. pérzűgyigazgató.ági kirendeltségtől 
megérkeztek s az adóügyi számvevőségnél 
(adóügyi főszámvevő szoháia, földszint 9 
sz a ) f. évi december 19 élői számított 8 
napi közszemlére kltétettek. Ezen körül 
ményre azon fi gyeim ■ztetésse’ hivatnak fel 
az adózók, hogy a lajstromokat mindenki 
megtekintheti és úgy a maga, mint a mí 
sok adójá'a vonatkozó Írásbeli észrevéte­
leit a lajstrom közszemlére tételének első 
napjától számított 15 napon b»lül. a hely­
beli m kir. pénzügyigazgatásáéi kirendelt 
ségnél benyújthatja Kecskemét, 1924 decem 
b r 24. Zmay, polgármester.

* Kötött áru saját készítményünk. Oyár 
áron árusítjuk. László Áruház.

— Tizenöt millió államsegélyt kér 
n varos a muzeum részére A tanács 
legutóbbi üléséből feliratot intézett a kul- 
tuszkcrmányhoz és kérte, hogy a muzeum 
berendezési költségeire még 15 millió ko 
róna államsegélyt utaljon ki.

— Újból gyarapodott a városi könyv 
tár A városi könyvtár részint bevásárlás, 
részint adományok utján az utóbbi időben 
ujab’i 40 kötet irodalomtörténeti szakmun­
kával szaporodott.

— A KAC tagjai ma, szombaton e«'e 
9 órakor összejövetelt tartanak a B*retvásban.

— A kisfái haramia és társai az 
ügyészségen. B-lényi Bertalant, a kisfái 
pusztai rablógvlikossági kisérlel tettesét két 
bűntársával, O/urász Jánossal és O bán 
Mihál yal ma délelőtt átklsérék az ügyész­
ség fogházába.

— Felakasztotta magát. Illés István 
57 éves gazdasági cseléd tegnap délután 
Belső B diószögben, a Polyák-féle tanyán a 
kamrában a gerendára felakasztotta magát.

| Mire észrevették, már halott volt. Ho'ttestét 
i beszállították a kórházba. A Helvéciái csan 
| dőrörs megindítót'« a nyomozást annak 
I kiderítésére, hogy az életunt öreg ember 
! mi*rt kö/.-'te el az öngyilkosságot.

I

Uptalsjaasai «■ kiad« 
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6. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 293. szám.

| HÁZ. SZŐLŐ ÉS FOLD-]

K íl Z íl Mr
telkek, űrietek, földek, szőlők 

eladását, vételét és fx rj • Jísí^tePappZsigmond 
lnoatlaníoroalml Irodája, tört btj. cto. Orsi FOldblrtokrendexö Bír. 
71021923. sz. enoedélyável.Tel. 222. Kecskemét. 1, Gáspár A.-alca 12.

Eladó földbirtok. J3S
Bíró tajos szomszédságábau 2 hold föld, a varostól 
4 — 5 kilométerre, amelyből 1 h> Id szőlő, 1 hold jó 
veteményes. Értekezni lehet V. Liliom-u. 5. sz. alatt

64 négyszögöl területiéi 
bíró takaros kis háztelek eladó kiváló szép helyen, 
a lelencház közelében, a vasúti fővonal mentén. A 
vételár 2 vagy 3 részletben is fizethető Értekezni 

lehet VII., Forrás utca 19. szám alatt.

Eladó ház. LÍÍuíTamÍí.?,
van és azonnal elfoglalható. Értekezni lehet ugyanott.

C 1.. — A I A A város közeléoen 411 r'O * ■ SZÓI 0. holdnyi jókarban levő 
szólő jó épületekkel, felszereléssel, hordókkal eladó. 
Felvilágosítást ad dr. .Markó ím e ügyvéd, Rákó<zi-ut2

Haszonbérbe kiadó föld.
Ágasegyházán, a N'edok féle birtokon 100 hold 
szántóföld és . 5t 0 hold birkajárás azonnal kiadó. 

Értekezni lehet ugyanott.

Önkéntes árverés vasárnap dél­
után fél 3 órrkor özv. Fazekas Sándorné tulajdonát 
képező, Kecskeméten, Talfáj—utca 8. sz. alatti két 
részből álló ház a helyszínen önkéntes árverésen 
a legtöbbet Ígérőnek el fog adatni. Az árverési 
teltételek megtudhatók dr. Homoki Nagy László 

ügyved írodájábau, Kohánutca 2.

Eladó ház. ÍKS
ház eladó. Oazdálkcdónak, gyártelepnek és keres­
kedőnek igen alkalmas 320 négyszögöl Van benne 
4 szoba, 2 konyha, 3 rakta helyiség, 2 nagy pince, 
nagy disznóól. Vétel esetén azonnal e fo6laiható. 
Értekezni lehet Bíró Zsigmond kalaposnál, Körösi-

CI-4. CAl <4 A budai műúton, a várostólE.I3QC TOIŰ. les: É11. .tne t<> r ■ I; . 
részben gyümölcsös föld, jó kuttal, mely há, helyne k 
kiválóan alkalmas, eladó. Értekezni lehet Csongrádi­

utca 32. szám alatt.

Elad. ház.
egy szoba, konyha éz mellékhelyiségek, hozzá 220 
négyszögöl föld gyümölcsfákkal. - Értekezni lehet 

ugyanott, délutáni órákban.

Fl'l dr Ti ÓT A kórponton egy modern •—-• llaX. i,.,. mely áll 5 szoba, 2 kony­
ha, é éskamra, 4 lóra való istálló, tzinek, pincéből. 
Vétel eseten 1 lakás elfoglalható Bővebb felvilágo­

sítást ad Feldmann Mór, 111 , Nyil-utca 15.

Fiad' háy Károlyi-utca F. sz. alatti ház,LldU IldZ.. n,ely ái| 4 szoba é- mellék­
helyiségekből, szabad kézből eladó. Vétel esetén 

azonnal elfoglalható. Értekezni lehet ugyanott.

FÁDáS—V ÉT EL~|

l’/2 vagy 2 lóerős 

villanymotort vesz 
lapunk nyomdája.

AsszonyomI
20,000 koronát d e. 9-12- és d u. 2—4-ig. Ibis 

Részvénytársaság, Festő-utca 7.

Hintalovak, fajátékáruk, 
gyermekszékek nagy választékban a legolcsóbb áron 
Neuschloss—Lidiiig lerakatában kaphatók, Kecske­

mét, Rákoczi-ut 20. telefon Ili.

Egy teljesen uj pergőrokka 
kecskerokka) azonnal eladó Kölcsey-utca 21. sz. a 

Esztergapadot keresek 
megvételre. Cím a kiadóhivatalban.

Használt postabéiyegeket 
minden mennyiségben veszek és cserélek Endrődy 

Miklós, Színház.

elsőrendű, házi-Savanyukaposzta, Iag készített, 
kapható Széchenyi-körut 13. sz. alatt.

Trágyaeladás.
Almásy gyümölcskereskedővel, Belső Széchenyi-utca 

14. szám alatt.

LAKÁS, UZLE~T~~j

Mázoló műhely nek ¡‘“¡T«“
lég utcára levő pincehelyiséget keresek, lehetőleg a 
központban. Polonyi Pál szobafestő és mázoló, III , 

Mária-utca 15. sz.

Kiadó lakás, küld?«1.’ Érdeklődni'lehet
Csóka-utca 10. sz.

Korrekt úriembernek
a Batthyány-utca 16 sz. alatt egy 
szép szobr január hó 1-re kitdó.

j~ ÁLLÁST NYERHET |

Két jó nagymunkás és egy 
önálló napszabó — úri­
szabósághoz felvétetik 
állandó munkára Vegh 

Zsigmond ccgnéi.
Társalkodónő kerestetik, 
ki az összes házi t>endőfben teljesen jártas, 'iszta, 
Jeli-* tVeThetn/l’/’’. 1 órÍk "zV.'^Vásárputci^ sz.

j~ÁÉKALMAZAST KERES |

A „Hangya“ két fűszeres- 
segédet felvesz.

Intézői áll st keres
vagy szőlebirtokra fiatal, nős uradalmi intéző. — 
Ajánlatot nagytőzsdéb - kér (Luther udvar) Czieglcr 
József uradalmi intéző Je'enleg állásban van Kátai 

¡estvérek Üllő melletti uradalmában.

Könyvelési munkát vallal 
mérLgktpes könyvelő. Elfogad heti néhány órai 
könyvelést is csekély dijért. Címet a kiadóba kér

Karácsonyi vásár.
Mindenféle szőrmeáruk, boák 185,000 K-tól, perzsa sapkák 
és gallérok, báránybőr és erimer kötött sapkák 155,000 K. 
Női filckalapok 100,000 K-tól. Japán selyem minden színben 
95,000 K. Kitűnő minőségű creppe de chinek minden 
színben 150,000 K

Sasvar' cégnél.

| VEGYES |

Pe n z k ö I C“ö n ö k et 'tóí! □
; vagy hosszabb időre, tőkepénzét kihelyezem kellő' 
i biztosíték mellett, gabona alapon is. Papp Zsig. 

mond Kecskemét, I. kerület, Gáspár András-utca 
12. szám. Telefon 222.

6 millió korona felvétetik
heti 2 százalékos kosztkamattal, ingatlan biztosíték 

mellett VII., Forrásutca 19. szám alatt

Az Általános Tudakozódó és Kalauzoló 

j Iroda, Nagykörösi-utea 42., hirdetései.
Egy szoba, konyha, kamra és két szoba, konyha, 

' kamra, pince sürgősen átadó. — Jóforgalmu fűszer­
üzlet haláleset miatt azonnal átadó. — Házak, villák, 

í iséplőgarniturák eladók. — Üzlet- és műhely helyi­
ség átadó. — Modern 8 szobás lakás a központ 

I közelében megvételre kerestetik. — 6 bútorozott
1 szoba kiadó Megbízásokat Budapestre vállalok 

hetenként kétszer, kedden és pénteken Gyors és 
I ponto; elintézés. Tudakoz dás d e. 8 - 12, d u. 2—5.

A lUSCULANUM
Budapest, IV., Kristóf-tér 3 szám alatti hat­
emeletes épületében tömeg-, polgári és fényüzési 
kivitelben a lakásberendezés összes müipari 
termékeiből, iparművésze i tárgyakból és képző­

művészeti alkotásokból

állandó értékesítő kiállítást tart.
Karácsonyra mákos,diós 
cs üres fonottkalácsokat 
megrendelésre, hozott anyagból is elvállalok 

Kovács György niitómester 
Megrendelni lehet sütödémben Mária- 

város, Szent Mi.lós-u 2 , vagy piaci árusítómnál

JÁVORKA IMRE

müköszörüs
Arai y Jái.us-utca 8.

! vállalja borotva homorú köszörülését és 
i mindennrmű o'lók, kések, továbbá sző 
| nyegollók górbifését gyorsan és olcsón 

eszközli.

a legolcsóbb építési «rtyug 
Könnyű volta a legmesszebb vidékre is elbírja 
a vasúti fuvardíjat. Megrendelhető :
FÜHRERMIHALY kőbányatulajdonosnál 
Nyíregyházén, Egyház utca 24. sz. Telefon 14

-H^uvénrUrMUn vllluiyrrör« bersndttett künyvnyamcUjában


